Viam falsam amove a me, et legem tuam fave mihi.
 Viam fidei elegi, iudicia tua proposui.
 Adhaesi testimonii tuis, domine, ne sinas me pudefieri.
 Viam mandatorum tuorum curram, quando dilatabis cor meum.

He

28. 33 Erudi me domine viam statutorum tuorum, et custodiam illam perpetuo. 5
 Instrue me et custodiam legem tuam, et servabo eam toto corde.
 Dedue me in semita praceptorum tuorum, quia placet ea mihi.
 Inclina cor meum ad testimonia tua, et non ad avaritiam.
 Transfer oculos meos, ne videant vanitatem, vivifica me per viam tuam. 10
 Confirmia servo tuo eloquium tuum, ad timorem tui.
 Transfer opprobrium meum, quod veritus sum, quia iudicia tua sunt bona.
 Ecce coneupivi mandata tua, vivifica me per iusticiam tuam.

Vaf

28. 41 Et veniat mihi misericordia tua, domine, salus tua secundum eloquium tuum. 15
 Et respondebo opprobanti¹ mihi, quia speravi in verba tua.
 Ne tollas ab ore meo verbum veritatis nimio, quia ad iudicia tua expectavi.
 Et servabo legem tuam semper, inaeternum et ultra.
 Et ambulabo in latitudine, quia mandata tua requisivi.
 Et loquar de testimonii tuis coram regibus, nec erubescam. 20
 Et iueundabor super praecepta tua, quae amavi.
 Et levabo palmas meas ad praecepta tua, quae amavi, et tractabo statuta tua.

Zain

28. 49 Memor esto verbi pro servo tuo, quod me fecisti expectare.
 Haec est consolatio mea in afflictione mea, quia eloquium tuum vivificavit me. 25
 Elati deceperunt me nimium, sed a lege tua non declinavi.
 Memor fui iudiciorum tuorum a saeculo, domine, et consolatus sum.
 Horror tenuit me prae impiis, qui derelinquent legem tuam.
 Statuta tua fuerunt mea carmina, in domo peregrinationis mee.
 Memor fui nocte nominis tui, domine, et servavi legem tuam. 30
 Haec fuit mea², quia mandata tua custodivi.

Heth

28. 57 Ego dixi: pars mea est servare verba tua.
 Deprecatus sum faciem tuam toto corde, fave mihi secundum eloquium tuum.

27 am Rande: Idest quomodo soles oppressos liberare ab impiis persequentibus

¹⁾ Opprobare statt opprobriare schreibt Luther auch sonst. ²⁾ Es fehlt nichts.
 In Haec facta est mihi (*Psalterium v. J. 1529*) oder haec fuit mea ist das Femininum
 in treuer Nachbildung des Hebräischen für das Neutrum gesetzt, rgl. Uns. Ausg. 4, 288, 26.

- Cogitavi vias meas, et converti pedes meos ad testimonia tua.
 Festinavi et non distuli, servare praecepta tua.
 Catervae impiorum depredatae sunt me, legem autem tuam non sum oblitus.
 Media nocte surgam ad confitendum tibi, propter iudicia iustitiae tuae.
 5 Particeps sum omnium, qui timent te, et servant mandata tua.
 Plena est terra misericordia tua, domine, doce me statuta tua.

Theth

- Bonum fecisti servo tuo, domine, secundum verbum tuum. 2. 65
 Doce me bonos mores et scientiam, quia mandatis tuis credidi.
 10 Priusquam affligerer, erravi, nunc autem eloquia tua servo.
 Bonus es tu et benignus, doce me statuta tua.
 Elati composuerunt contra me falsum, ego autem in toto corde custodiam
 mandata tua.
 Cor eorum incrassatum est sicut adeps, ego autem in lege tua iucundabor.
 15 Bonum mihi, quod humiliasti me, ut discam statuta tua.
 Melior est mihi lex oris tui, quam milia auri et argenti.

Jod

- Manus tuae fecerunt me et paraverunt me, instrue me et discam mandata tua. 2. 73
 Qui timent te, videbunt me et laetabuntur, quia ad verbum tuum expectavi.
 20 Seio, domine, quod iudicia tua sunt iusta, et fide humiliasti me.
 Sit quaeso misericordia tua, ut consoletur me, secundum eloquium pro servo tuo.
 Veniant mihi miserationes tuae et vivam, quia lex tua iucunditas mea est.
 Pudefiant elati, quia falso laeserunt me, ego autem tractabo mandata tua.
 Convertantur ad me, qui timent te, et noverunt testimonia tua.
 25 Sit cor meum integrum in statutis tuis, ut non pudefiam.

Caph

- Defecit anima mea ad salutem tuam, expectavi ad verbum tuum. 2. 81
 Defecerunt oculi mei ad eloquium tuum, dicendo: quando consolaberis me?
 Quia fui sicut uter in fumo, statuta tua non sum oblitus.
 30 Quid sunt dies servi tui? quando facies iudicium super persecutores meos?
 Effoderunt mihi elati foveas, quae non sunt secundum legem tuam.
 Omnia praecepta tua sunt fides, falso persecuti sunt me, adiuva me.
 Fecerunt mei pene finem in terra, ego autem non dereliqui mandata tua.
 Vivifica me secundum misericordiam tuam, et servabo testimonia oris tui.

35

Lamed

- Verbum tuum domine, subsistet in aeternum in coelo. 2. 89
 De generatione in generationem stat fides tua, parasti terram et stabit.

3 am Rande: Quia multi seductores, operarii pauci*5 et ist im Druck in die Höhe geschoben und undeutlich*

Judiciis tuis stant quotidianie, quoniam omnia serviunt tibi.
 Nisi lex tua foret iucunditas mea, tunc periisset in afflictione mea.
 Inaeternum non oblitisear mandata tua, quia per ipsa vivificasti me.
 Tuus sum, salva me, quia mandata tua requisivi.
 Me observaverunt impii ad perdendum me, testimonia tua intelligam.
 Omnis consumptionis vidi finem, mandatum tuum est latum nimis.

Mem

28. 97 Quam amavi legem tuam, omni die mea tractatio est.
 Sapientiorem me fecisti inimicis meis praecepto tuo, quia inaeternum meum est.
 Prudentior fui omnibus docentibus me, quia testimonia tua tractatio mea est. 10
 Plus intellexi quam seniores, quia mandata tua custodivi.
 Prohibui pedibus meis omnem malam viam, ut servem verbum tuum.
 A iudiciis tuis non declinavi, quia tu erudivisti me.
 Quam dulcia sunt eloquia tua faucibus meis, plus quam mel in ore meo.
 A mandatis tuis instruor, ideo odivi omnem semitam falsam.

Nun

28. 105 Verbum tuum est lueerna pedi meo, et lumen pro semita mea.
 Iuravi et affirmavi, servare iudicia iustitiae tuae.
 Humiliatus sum nimio, domine, vivifica me secundum verbum tuum.
 Libera oris mei placeant tibi, domine, et iudicia tua doce me.
 Anima mea est in palmis meis semper, et legem tuam non sum oblitus.
 Posuerunt impii laqueum mihi, de mandatis autem tuis non erravi.
 Haereditavi testimonia tua inaeternum, quia sunt gaudium cordis mei.
 Inclinavi cor meum, ut faciam statuta tua, inaeternum perpetuo.

Samech

28. 113 Haereticos odivi, et legem tuam amavi.
 Absconsum meum et sentum meum es tu, ad verbum tuum expectavi.
 Declinate a me, maligni, et custodiām praecepta dei mei.
 Suscipe me secundum eloquium tuum et vivam, et non sinas me pudefieri
 expectatione mea. 30
 Robora me et salvus ero, et iucundabor in statutis tuis semper.
 Conculeasti omnes, qui errant a statutis tuis, quia falsitas est fraus eorum.
 Ut scoriam cessare fecisti omnes impios in terra, ideo amavi testimonia tua.
 Exhorruit caro mea prae timore tuo, et a iudiciis tuis timui.

1 am Rande: id est more et ritu tuo scilicet quem tu eis indidisti. *15 am Rande:*
 Tua mandata faciunt doctos et intelligentes, hominum mandata execēcant. *20 am Rande:*
 Sacrificia quae vocantur spontanea, qualia vere sunt confessio gloriae dei. *26 am Rande:*
 Idest qui sectas faciunt et variis doctrinis ducuntur a simplicitate fidei. *33 am Rande:*
 Idest fecisti, ut officio et loco moverentur et contempti haberentur vulgo sicut scoria.

29 pudefier

A i n

- Feci iudicium et iustitiam, non tradas me calumniantibus me. B. 121
 Sponde pro servo tuo ad bonum, non calumnientur me elati.
 Oculi mei defecerunt ad salutem tuam, et ad eloquium iustitiae tuae.
 5 Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam, et statuta tua doce me.
 Servus tuus sum, instrue me, ut cognoscam testimonia tua.
 Tempus est, ut faciat dominus, omiserunt legem tuam.
 Ideo amavi praecepta tua, super aurum et obrizum.
 Ideo omnium mandatorum omnia recte feci, omnem viam falsam odivi.

P e

- Mirabilia testimonia tua, ideo custodivit ea anima mea. B. 129
 Ostium verborum tuorum illuminat, et instruit simplices.
 Os meum aperui et attraxi spiritum, quia praecepta tua desideravi.
 Respice ad me et fave mihi, secundum morem diligentium nomen tuum.
 15 Vestigia mea para secundum eloquium tuum, et non sinas dominari mihi
 ullam iniuriam.
 Redime me a calunnia hominum, et servabo mandata tua.
 Facie tua illustra servum tuum, et doce me statuta tua.
 Rivi aquarum defluxerunt ab oculis meis, quod non servatur lex tua.

Z a d i k

- Iustus es, domine, et rectum est iudicium tuum. B. 137
 Praecepisti valde iusticiam testimoniorum tuorum, et fidem tuam.
 Vastavit me indignatio mea, quod adversarii mei obliti sunt verborum tuorum.
 Eloquium tuum igne probatum est nimis, et servus tuus amat ipsum.
 25 Modicus sum et contemptus, mandata tamen tua non obliviscor.
 Iusticia tua est iusticia aeterna, et lex tua veritas.
 Tribulatio et angustia invenerunt me, mandata tua iucunditas mea est.
 Iusticia testimoniorum tuorum aeterna est, instrue me et vivam.

K u f

- 30 Vocavi totum corde, responde mihi, domine, statuta tua custodiam. B. 145
 Invocavi te, salvum me fac, et servabo testimonia tua.
 Praeveni crepusculo et clamavi, ad verbum tuum expectavi.
 Praevenerunt oculi mei vigiliis, ut tractarem eloquia tua.
 Audi vocem meam secundum misericordiam tuam, domine, et secundum iu-
 dicium tuum vivifica me.
 35 Accesserunt persequentes scelus, a lege autem tua se elongaverunt.

34 am Rande: Più persequuntur pacem, ps. 33., impii persequuntur scelus et festinant,
 ut perpetrent ipsum.

Prope es tu, domine, et omnia praecepta tua sunt vera.
Ab ante sciens fui a testimoniosis tuis, quia inaeternum fundasti ea.

Res

2. 153 Vide humilitatem meam et eripe me, quia legem tuam non sum oblitus.
Age causam meam et libera me, ad eloquium tuum vivifica me. 5
Longe salus ab impiis, quia statuta tua non requisierunt.
Multae sunt miserations tue domine, vivifica me secundum iudicium tuum.
Multi sunt, qui persequuntur et tribulant me, tamen non declinavi a testi-
moniis tuis.
Vidi contemptores et tedebat me, qui eloquim tuum non servaverunt. 19
Vide, quoniam mandata tua amo, domine, vivifica me secundum miseri-
cordiam tuam.
Caput verbi tui veritas, et aeternum omne indicium iustitiae tuae.

Sin

2. 161 Principes persequuntur me sine causa, a verbis autem tuis formidat cor meum. 15
Gaudeo super eloquio tuo, sicut qui invenit spolia multa.
Falsitatem odio et abominor, legem autem tuam amo.
Septies quotidie laudo te, propter iudicia iustitiae tuae.
Multam pacem habent amantes legem tuam, et non habent scandalum.
Expecto salutem tuam, domine, et mandata tua facio. 29
Anima mea servat testimonia tua, et amat ea valde.
Servo mandata tua et testimonia tua, quia omnes viae meae sunt coram te.

Thaf

2. 169 Accedant preces meae ante te, domine, instrue me secundum verbum tuum.
Intret obsecratio mea ante te, erue me secundum eloquium tuum. 25
Ebullient labia mea laudem, cum docueris me statuta tua.
Respondebit lingua mea eloquium tuum, quia omnia mandata tua sunt iusta.
Sit manus tua, ut adiuvet me, quia mandata tua elegi.
Concupivi salutem tuam, domine, et lex tua iucunditas mea est.
Vivat anima mea et laudet te, et iudicia tua adiuvent me. 30
Erravi sicut ovis perdita, quaere servum tuum, quia praecepta tua non sum
oblitus.